SOMAR
Processo Número 16517/2023

Data do Ínício  10/08/2023

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

 02ª ATA DE REALIZAÇÃO DO PREGÃO PRESENCIAL N 08/2024

Aos dezenove dias do mês de março do ano de 2024, às 10:00 horas na Sala da Comissão Permanente de

Licitação da Autarquia Municipal de Obras e Serviços de Maricá, reuniu-se, sob a coordenação da Pregoeira

Geane Medeiros de Oliveira Paula da Silva, estando presentes os membros, Adriano Mello de Andrade,  Ana

Paula Corrêa Prado, Gutemberg Damasceno Queiroz, Isabela Costa Bastos e Otto Willian Kall,, para proceder

à continuação do Pregão Presencial n.º 08/2024, autorizado no presente processo, pela lavra do Ordenador

de Despesa, conforme folhas ____. Compareceram ao certame as empresas: ARIES EMPREENDIMENTOS E

SERVIÇOS LTDA, representada pelo Sr. Murilo José Passos Pereira, ATIVA COMÉRCIO E ESTRUTURAS LTDA,

representada pelo Sr. Anderson Bragança dos Santos, CM MARLOS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E

SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA, representada pelo Sr. Caio Marlos da Silva Melo,  DESTAQ COMÉRCIO E

SERVIÇOS LTDA, representada pela Sr.ª Marcella Vasconcelos Ventura, DIMENSIONAL ENGENHARIA LTDA,

representada pelo Sr. Manoel de Moura Filho, INFRA TECH ENGENHARIA LTDA, representada pela Sr.ª

Patrícia Vasconcelos Szymanski, PJD EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA, representada pelo Sr.

Aloísio Peixoto da Silva Junior, PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS, representada pela Sr.ª Hadassa

Diniz Grillo Antônio, VISÃO SHEKINAH COMÉRCIO E SERVIÇOS, representada pelo Sr. João Carlos Gabriel

Júnior, todas devidamente credenciadas, conforme documentos apensados aos autos. Cabe ressaltar, que o

Sr. Wellington José da Silva, portador do RG sob o número 35.107.284-6, se encontrava presente em sessão,

na condição de ouvinte, representando a ABEFAP, Associação Brasileira das Empresas Fornecedoras da

Administração Pública em Geral, bem como a Srª Carla Alves da Silva, portadora da CNH sob o número

06069382252, o Sr. Wellison da Silva Gonçalves, portador da CNH sob o número 06536618107, o Sr. Cristiano

Ramos da Silva, portadora da CNH sob o número 00677349548, o Sr. Silvio Cesar do Amaral, portadora da

CNH sob o número 04576139603, a Sr.ª Daiane do Nascimento Ribeiro, portadora do RG sob o número

29.584.622-4, o Sr. Anderson Faria Marques, portadora do RG sob o número 10.547.629-5 e o Sr. Ângelo da

Silva Souza, portador da CNH sob o número04517520351.  Em prosseguimento, foi informado aos presentes

que a sessão seria suspensa, ficando desde já remarcada a próxima sessão, para o dia 25/03/2024 às 10h30.

Por fim, informa-se que os envelopes de preço e de habilitação das empresas, ficaram sob posse da Comissão,

devidamente lacrados e rubricados. Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a sessão e, para constar, a

presente ata que, após lida e acatada, vai assinada pela Pregoeira, Equipe de apoio e Licitantes presentes.

 Geane Medeiros de Oliveira P. da Silva
Pregoeira

  Maricá, 19 de março de 2024.

MEMBROS DA EQUIPE DE APOIO

Adriano Mello de Andrade

Ana Paula Correa Prado Gutemberg Damasceno Queiroz

 SOMAR
Processo Número 16517/2023

Data do Ínício  10/08/2023

Folha

Rubrica

AUTARQUIA MUNICIPAL DE SERVIÇOS DE OBRAS DE MARICÁ – SOMAR
DIRETORIA OPERACIONAL DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

Autarquia Municipal de Serviços de Obras de Maricá – SOMAR
Diretoria Operacional de Administração e Finanças

Comissão Permanente de Licitação
cplsomar@gmail.com

Isabela Costa Bastos Otto Willian Kall

LICITANTE PRESENTE

ARIES EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS LTDA

ATIVA COMÉRCIO E ESTRUTURAS LTDA

CM MARLOS COMÉRCIO DE EQUIPAMENTOS E SERVIÇOS ESPECIALIZADOS LTDA

DESTAQ COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA

DIMENSIONAL ENGENHARIA LTDA

INFRA TECH ENGENHARIA LTDA

PJD EMPREENDIMENTOS E PARTICIPAÇÕES LTDA

PLANNING EMPREENDIMENTOS E SERVIÇOS

VISÃO SHEKINAH COMÉRCIO E SERVIÇOS